
Expediente Núm.: 2290/2025
Resolución de la Alcaldía
Procedimiento: Selecciones  de  Personal  y  Provisiones  de  Puestos
Asunto: Oposición  libre  para  cubrir  2  plazas  de  Auxiliar-Administrativo  del  Área 
Económica, como Funcionario de Carrera

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes,

DOCUMENTO FECHA

Propuesta del Jefe del Servicio 30-10-2025

Providencia de la Alcaldía 31-10-2025

Informe de Secretaría 31-10-2025

Informe de Intervención 30-10-2025

Bases Generales de la Convocatoria 03-11-2025

Resolución de la Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 03-11-2025

Comunicación a los Órganos que deben proponer miembros del Tribunal 04-11-2025

Anuncio B.O. de la Provincia 17-12-2025

Anuncio B.O. de Castilla y León 17-12-2025

Anuncio B.O. del Estado 31-12-2025

Resolución de la Alcaldía aprobando lista provisional 10-02-2026

Comunicación a los miembros del Tribunal 10-02-2026

Certificado de Secretaría de exposición pública de listado provisional 25-02-2026

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

PLAZA Auxiliar-Administrativo/a

ESCALA Administración General

SUBESCALA Auxiliar

GRUPO DE CLASIFICACIÓN C2

NÚMERO DE PLAZAS 2

NIVEL  COMPLEMENTO  DE 
DESTINO/ESPECÍFICO 18

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN Oposición Libre

SERVICIO/DEPENDENCIA Área económica

Y  examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el Art. 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el Art. 21-1) h) de la Ley 7/1985, de 2 de  
abril, de Bases de Régimen Local,
 

RESUELVO

PRIMERO.- Desestimar  las  siguientes  alegaciones  por  haber  presentado  la 
solicitud en distinta Administración Pública: 

LORENA RUANO BERNADAL.

SEGUNDO.- Estimar las siguientes alegaciones por subsanación de deficiencias:

Mª ANTONIA SANZ VEGAS.

BLANCA CASADO LLORENTE.

SAÚL GÓMEZ MARTÍN.

Mª GLORIA HERNANDO LUCIÁÑEZ.

ROSA ELENA PEÑA POZA.

SARAY CHAVIENTE HERAS.

NATIVIDAD MAGDALENA APARICIO CRISTÓBAL.

ELIANA ESTAFANÍA GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ.

ANA SALOMÉ VELASCO RUIZ.

ANGELITA ÁLVAREZ ALONSO.

TERCERO.- Aprobar  de  manera  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes 
admitidos y excluidos de la Convocatoria referenciada:

D.N.I. ASPIRANTES ADMITIDOS

****213** Rosa Mª Adrados Estaire

****651** Mª Camelia Alonso Sanz

****801** Angelita Álvarez Alonso

****998** Corinne Álvarez Herranz

****584** Alfredo Álvarez Iglesias

****629** Susana Álvarez Rodríguez

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


****388** Samuel Álvaro Marcos

****214** Rubén Álvarez de Diego

****390** Mª Elena de Andrés Sanjuán

****325** Natividad Magdalena Aparicio Cristóbal

****603** José Felix Aranguren López

****504** Cristina Arranz Esteban

****708** Carlos de Benito Ariza

****056** Ana Isabel de Benito Regidor

****144** Sara Benito Sanz

****980** Mª Ángeles Bermejo Mesonero

****915** Diana Bernabé Herranz

****424** Mª Rosa Berrocal García

****613** Belén Berzal Jiménez

****661** Natalia Blanco Povedano

****485** Mª José Cabrero Miguel

****960** Carmen Calderón Fernández

****495** Antonio Nicolás Carabias Jiménez

****935** Belén Carrón Duque

****861** Blanca Casado Llorente

****219** Saray Chaviente Heras

****103** Sara Cid Sastre

****121** Sara Cuadrado Redondo

****531** José Emilio Elias Martín

****871** Montserrat Escobar Galindo

****699** Nuria Fanlo Laborda

****463** Estrella Mª Fernández Blázquez

****308** Isabel Mª Fernández García

****570** Berta Fernández Matesanz

****908** María Fernández Matesanz

****659** Natalia Galindo Sacristán

****470** Iván García Sastre

****835** Raquel García de Pablos

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


****071** Ana García-Millán Escribano

****639** Valeriya Georgieva Tankashka

****674** Elena González Alonso

****518** Natalia González López

****319** Alicia González Martín

****958** Rosa Mª González Sastre

****010** Eva Mª González Tapias

****141** Irene Gonzálvez Escudero

****023** Belén Gordo Matute

****494** Cristina Gómez Casado

****769** Sara Gómez García

****921** Beatriz Gómez Manso

****679** Saúl Gómez Martín

****617** Mª Sonia Gómez Martín

****738** Raquel Gómez Martín

****870** Yolanda Gómez Municio

****233** Milagros Gómez Sanz

****652** Eliana Estefanía Gutiérrez Fernández

****446** Mª Gloria Hernando Luciáñez

****088** Araceli Herranz Aparicio

****973** Marta Fuencisla Herranz Isabel

****243** Mª Begoña Herranz Yagüe

****625** Daniel Herrero Encinas

****525** Mª Cristina Herrero Isidro

****470** Juan José Holgado Bullón

****416** Olga Ana Isabel López

****640** Sara Luengo Esteban

****548** Natalia Manrique Gila

****716** Sandra Manso Martín

****967** Ismael Marcos Calleja

****734** Mª Carmen Martín Fuentetaja

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


****788** Marta Martín Rodríguez

****773** Mª de las Mercedes Martín Sirvent

****478** Ana Marugán Gómez

****169** María Matarranz Niño

****356** Clara Matarranz Olmos

****501** Alba Beatriz de Mercado Soto

****783** Ana María Miguel García

****070** Marta Monterrubio Gómez

****938** Noelia Muñoz Lázaro

****448** Verónica Muñoz López

****502** María Muñoz Moreno

****381** Susana Muñoz Sanz

****223** Silvia Muñumel Martín

****545** Cristina Nogales Jort

****391** Fernando Ortiz Monreal

****859** Sergio de Pablos Ayuso

****676** Eva Mª Pastor de Santos

****746** Elisa de Pedraza Fernández del Pino

****132** Verónica Pascual Robledo

****038** Rosa Elena Peña Poza

****072** Mónica de la Puente Callejo

****877** Mª Noelia Pérez Gilsanz

****148** Óscar Pérez Gómez

****109** Concepción Redondo Bravo

****224** Ana Isabel Rico Pascual

****540** Lucía Rincón Povedano

****526** Carolina Rincón Vega

****493** Mª Soledad Rino Gutiérrez

****622** María Rizzo Calderón

****962** Elena Rodríguez de Diego

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


****124** Irene Rodríguez García

****560** Mª Pilar Santos París

****877** Sara San Juan Galindo

****352** Marta de Santos de la Iglesia

****832** Mª Soledad San Faustino Alonso

****622** Beatriz Santos Posadas

****178** Raquel Sanz Bartolomé

****490** Mª Antonia Sanz Vegas

****708** Laura Serna Saenz

****729** María Serrano Caballero

****685** Patricia Serrano Caballero

****657** Gonzalo Serrano Caballero

****673** Vanesa Sevillano Rubio

****032** Elisabeth Tapias Serrano

****210** Ana Isabel Tardón López

****218** Aranzazu Tejedor Martín

****168** Paloma Torres Delgado

****795** Raquel Trilla Isabel

****911** Noelia Valdominos Caballero

****244** Ana Salomé Velasco Ruiz

****044** Fuencisla Vera Mínguez

****349** Hugo Vicente María

****585** Laura Julia de Vicente Rovira

****953** Isabel Vilches Ruiz

D.N.I. ASPIRANTES EXCLUIDOS

****901** Rosario Calvo Prieto

****802** Sara Garzón Carabias

****919** Silvia Hernán Nevado

****741** Marco Iglesias Cañas

****070** Mª Alfonsa de Mena Pérez

****918** Lucía Monedero Alonso

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


****063** Mª del Rocío Naranjo Jiménez

CUARTO.-  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar 
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

MIEMBRO IDENTIDAD

PRESIDENTE Carlos Frías López

VOCAL 1 María Henar Rico Gómez

VOCAL 2 Ana Mingoarranz García

VOCAL 3 Mª Teresa Sanz de Andrés

SECRETARIO José Alberto López García 

QUINTO.- La realización del primer ejercicio dará comienzo el lunes 6 de abril de 
2026  a  las  11:00  horas  en el  CEIP  “Agapito  Marazuela”  (Paseo Escultores  Coullaut-
Valera,  Núm.  2,  Real  Sitio  de  San  Ildefonso),  debiendo  acudir  provistos/as  los/as 
aspirantes de D.N.I.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante publicación en la sede 
electrónica y Tablón de Edictos del Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso.

SEXTO.- Dar  cuenta  al  Pleno de la  presente  Resolución  en la  primera  Sesión 
ordinaria que celebre.

Firmado digitalmente al margen en el Real Sitio de San Ildefonso, por el Alcalde, D. 
Samuel Alonso Llorente y el Vicesecretario, D. Carlos Frías López.

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FD

EZ
Z7

M
G

9T
ZW

6N
TC

9M
ZR

Q
XP

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ea

ls
iti

od
es

an
ild

ef
on

so
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
	2026-03-03T12:17:22+0100
	Real Sitio de San Ildefonso
	SAMUEL ALONSO LLORENTE - 70240675D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
	2026-03-03T16:13:35+0100
	Real Sitio de San Ildefonso
	CARLOS FRIAS LOPEZ - 03456850L (FIRMA)
	Lo acepto




